bahwa perpustakaan telah bertransformasi menjadi unit penunjang strategis yang 

secara aktif berkontribusi pada peningkatan kualitas luaran akademik Poltek SSN. 

3.4 REALISASI ANGGARAN 

3.4.1 REALISASI ANGGARAN KELUARAN KEGIATAN 

Pada tahun 2025, Poltek SSN dialokasikan anggaran sebesar 

Rp.34.063.554.000,- (Tiga puluh empat miliar enam puluh tiga juta lima ratus lima 

puluh empat ribu rupiah) berdasarkan SP DIPA - 051.01.1.427969/2025 tanggal 02 

Desember 2024. Sesuai Kementerian Keuangan  yang telah melakukan automatic 

adjustment alokasi anggaran perjalanan dinas BSSN sebesar 50%, maka pagu 

anggaran Poltek SSN terkena Automatic Adjustment sebesar Rp. 12.138.193.000 (Dua 

belas miliar seratus tiga puluh delapan juta seratus sembilan puluh tiga ribu rupiah) 

sehingga Pagu Anggaran Poltek SSN menjadi  21.925.361.000,- (Dua puluh satu miliar 

sembilan ratus dua puluh lima juta tiga ratus enam puluh satu ribu rupiah). Sepanjang 

Than 2025 Poltek SSN mendapaktan Relaksasi Automatic Adjustment sebesar  Rp. 

9.943.249.000,- (Sembilan miliar sembilan ratus empat puluh tiga juta dua ratus empat 

puluh sembilan ribu rupiah) sehinngga Pagu Anggaran Poltek SSN menjadi Rp. 

31.868.610.000,- (Tiga puluh satu miliar delapan ratus enam puluh delapan juta enam 

ratus sepuluh ribu rupiah). 

Berdasarkan data dari Laporan Realisasi Anggaran (LRA) Akrual per 31 Desember 

2025, realisasi anggaran Poltek SSN T.A. 2025 mencapai Rp 31.767.973.718,- (tiga 

puluh satu miliar tujuh ratus enam puluh tujuh juta sembilan ratus tujuh puluh tiga 

ribu tujuh ratus delapan belas rupiah) atau dengan persentase sebesar 99,68%. 

Adapun perbandingan penyerapan anggaran selama empat tahun terakhir dapat dilihat 

pada tabel berikut: 

Tabel 3.23 Capaian Penyerapan Anggaran Poltek SSN Tahun 2025 

Tahun 

Anggaran 
Pagu (Rp) Realisasi (Rp) Sisa (Rp) Persentase